Protocolo: 2017000041381
PORTARIA nº 464/2017

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E IRRIGAÇÃO no uso de suas atribuições e tendo em vista o
que consta no processo n.º 17/1500-0007789-0 DESIGNA os servidores abaixo elencados como Fiscais e Gestores do referido
expediente.

Servidor Identidade Atributo
Pedro José Kercher 3040151/03 GESTOR
Dalvares Rodrigues de Oliveira 3793524/02 GESTOR SUPLENTE
Paulo Diogo Pinto 2866188/04 FISCAL
Tiago Erling Torres 3502260/01 FISCAL SUPLENTE

Porto Alegre, 13/12/2017

ERNANI POLO,
Secretário do Estado da Agricultura, Pecuária e Irrigação.

Protocolo: 2017000041382
PORTARIA SEAPI nº 467/2017

PROA nº 17150000238223

Dispõe sobre a validade, até 31 de março de 2019, das certidões do Cadastro
Florestal, com registro nas atividades de silvicultor e de produtor de carvão vegetal,
pessoas físicas e jurídicas, com previsão de consumo até 200 metros cúbicos por
ano, emitidas nos exercícios de 2015, 2016 e 2017.

O Secretário de Estado da Agricultura, Pecuária e Irrigação, no uso de suas atribuições elencadas na Constituição do
Estado do Rio Grande do Sul, na Lei Estadual nº 14.961, de 13 de dezembro de 2016, e considerando a necessidade de
renovação e a alta demanda dos cadastros considerados isentos de recolhimento de taxas ao FUNDEFLOR,

RESOLVE:

Art. 1º - A Certidão de Registro no Cadastro Florestal Estadual dos silvicultores e dos produtores de carvão vegetal, pessoas
físicas e jurídicas, com previsão de consumo até 200 m³ (duzentos metros cúbicos) por ano, com registro nos exercícios de
2015, 2016 e 2017, ficam válidas até 31 de março de 2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Porto Alegre, em 14 de dezembro de 2017.

ERNANI POLO
Secretaria de Estado da Agricultura,

Pecuária e Irrigação.

Contratos

Protocolo: 2017000041383
Assunto: Contrato
Expediente: 010392‑1500/12‑3

Termo Aditivo Nº 6 Contrato: 2012/020520

CONTRATANTE: Secretaria da Agric Pec e Irrigacao; CONTRATADO: Job Recursos Humanos Ltda, CNPJ: 02.095.393/0001‑90; O
BJETO: Prestação de serviços de limpeza, higienização, conservação e manutenção predial e urbana englobando copeirag
em e jardinagem, entre outros, a serem efetuados na sede da Secreteria Estadual da Agricultura, Pecuária e Agronegóc
io (SEAPA) e no Parque Estadual de Exposições Assis Brasil (PEEAB), em Esteio/RS.; OBJETO DO ADITIVO: Reajusta‑se o

Porto Alegre, Sexta-feira, 15 de Dezembro de 2017 111Diário Oficial

fabricio-azolin
Realce